
Komisionářská smlouva 

 

Smluvní strany 

Komitent: Masarykova univerzita, Právnická fakulta 

Sídlo:  Veveří 70, 611 80 Brno 

Zastoupen: doc. JUDr. Mgr. Martinem Škopem, Ph.D., děkanem fakulty 

IČ:  00216224 

DIČ:  00216224 

Bankovní spojení: xxx 

Masarykova univerzita je veřejná vysoká škola dle z. č.111/1998 Sb., v platném znění, nezapsaná 

v obchodním rejstříku. 

 

Komisionář: Knihy Dobrovský s.r.o. 
Sídlo: Antala Staška 511/40, Praha 4, 140 00 
Zastoupen: Petrem Dobrovským, jednatelem společnosti 
IČ: 07287356 
DIČ: CZ07287356 
Bankovní spojení: xxx 
 

Smluvní strany uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku tuto komisionářskou smlouvu: 

Čl. I 

Předmět smlouvy 

Na základě této smlouvy bude komisionář pro komitenta vlastním jménem a na jeho účet vyvíjet 

komisionářskou činnost, tj. prodej publikací z produkce komitenta podle aktuální nabídky publikací. 

Komitent se zavazuje zaplatit za tuto činnost komisionáři odměnu dle čl. III této smlouvy. 

 

Čl. II 

Smluvní podmínky 

1. Při každé dodávce publikací předloží komitent komisionáři dodací list, ve kterém bude uveden 

minimálně název titulu, počet kusů, autor/autoři a doporučená cena pro zákazníka vč. DPH. 

Komisionář je povinen dodací list potvrdit.  

2. Komitent vymění komisionáři vadné a poškozené výtisky za výtisky bezvadné, pokud na tomto 

znehodnocení neponese zavinění komisionář. Běžné opotřebení vlivem prezentace zboží na 

prodejně nemůže být považováno za zavinění komisionáře. 

3. Komisionář se zavazuje vykonávat vlastním jménem činnost dle čl. I této smlouvy. Svou činnost 

bude komisionář vykonávat s odbornou péčí a na účet komitenta, v jeho zájmu a dle jeho 

pokynů. 



4. Komisionář se zavazuje oznamovat komitentovi všechny okolnosti, které mohou mít vliv na 

změnu komitentových pokynů. 

5. Komisionář se zavazuje průběžně přebírat proti podpisu objem dohodnutých dodávek 

vybraných publikací, zajistit vhodné skladovací a prodejní podmínky tak, aby nemohlo 

docházek k poškození publikací. Za škodu vzniklou na publikacích od doby po převzetí od 

komitenta odpovídá komisionář až do doby prodeje publikací třetí osobě nebo vrácení 

publikací komitentovi. Toto se netýká běžného opotřebení vlivem prezentace zboží. 

6. Komisionář se zavazuje vést evidenci prodaných titulů.  

7. Komisionář je povinen zasílat v měsíčních intervalech, vždy nejpozději k 10. dni následujícího 

měsíce, přehled o uskutečněném prodeji publikací. Daňový doklad bude vystaven komitentem 

se splatností 14 dní. Datem uznatelného plnění je poslední den měsíce, za který bylo 

vyúčtování provedeno. 

 

Čl. III  

Odměna 

Za činnost realizovanou ve prospěch komitenta náleží komisionáři odměna za jím prodané 

publikace ve výši 32% z prodejní ceny komitenta bez DPH. V odměně jsou zahrnuty veškeré 

náklady, které komisionář nutně nebo účelně vynaložil při plnění svého závazku. 

 

Čl. IV 

Společná ustanovení 

Komitent a komisionář se dohodli, že publikace, které se doprodají nebo u nichž je 

připravováno nové vydání, může komitent kdykoliv stáhnout z komisního prodeje. Způsob 

převzetí výtisků si smluvní strany dohodnou. 

 

Čl. V 

Závěrečná ujednání 

1. Právní vztahy založené touto smlouvou se řídí příslušnými ustanoveními Občanského 

zákoníku v platném znění.  

2. Jakékoliv změny a dodatky této smlouvy jsou platné pouze tehdy, pokud byly sjednány 

písemně. 

3. Smlouva se vyhotovuje ve dvou stejnopisech, přičemž každá ze stran obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Tato smlouva se uzavírá na dobu neurčitou. 

5. Smlouva pozbývá platnosti dohodou obou stran nebo výpovědí kterékoliv za stran 

s jednoměsíční výpovědní dobou, která začne běžet prvním dnem měsíce následujícího po 

doručení výpovědi druhé straně. 

6. Smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpisu oprávněnými zástupci obou smluvních 

stran. 

 

 

Komitent     Komisionář 


